

# Norgesvej 19 A/S

Finlandsvej 8, 6100 Haderslev

CVR-nr. 38 79 78 91

## Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. juli 2024

Dirigent:

.....  
Carsten Friis

## Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Norgesvej 19 A/S
Adresse, postnr. by	Finlandsvej 8, 6100 Haderslev
CVR-nr.	38 79 78 91
Stiftet	14. juli 2017
Hjemstedskommune	Haderslev
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Lotte Skovsbøl Friis, formand Ryon Haaland Thomsen Carsten Friis
Direktion	Carsten Friis, direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Skibbroen 16, 6200 Aabenraa

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens formål er at drive investeringsvirksomhed samt hermed beslægtet virksomhed.

### Usædvanlige forhold, som har påvirket årsregnskabet

Virksomheden har i regnskabsåret ændret regnskabspraksis for indregning og måling af kapitalandele i tilknyttede virksomheder. Der henvises til afsnittet "ændring af anvendt regnskabspraksis" under anvendt regnskabspraksis.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på 5.902.954 kr. mod et underskud på 600.616 kr. sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på 2.121.465 kr.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2023	2022
	<b>Bruttotab</b>	-53.000	-15.875
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5.998.554	-265.959
3	Finansielle indtægter	0	255.206
4	Finansielle omkostninger	-324.600	-412.508
	<b>Resultat før skat</b>	5.620.954	-439.136
	Skat af årets resultat	282.000	-161.480
	<b>Årets resultat</b>	<u>5.902.954</u>	<u>-600.616</u>
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	2.652.530	0
	Overført resultat	3.250.424	-600.616
		<u>5.902.954</u>	<u>-600.616</u>



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2023	2022
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
5	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
6	Investeringsejendomme	2.600.000	0
		<u>2.600.000</u>	<u>0</u>
7	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7.652.530	1.653.976
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	8.000.000
		<u>7.652.530</u>	<u>9.653.976</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>10.252.530</u>	<u>9.653.976</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	785.432
	Udsudte skatteaktiver	282.000	0
		<u>282.000</u>	<u>785.432</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	88	0
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>282.088</u>	<u>785.432</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u><u>10.534.618</u></u>	<u><u>10.439.408</u></u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2023	2022
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
8	Aktiekapital	500.000	500.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	2.652.530	0
	Overført resultat	-1.031.065	-4.281.489
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>2.121.465</u>	<u>-3.781.489</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
9	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til realkreditinstitutter	340.603	0
		<u>340.603</u>	<u>0</u>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
9	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	35.005	0
	Gæld til banker	0	105
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.000	50.407
	Gæld til tilknyttede virksomheder	8.027.545	14.170.385
		<u>8.072.550</u>	<u>14.220.897</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>8.413.153</u>	<u>14.220.897</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u><u>10.534.618</u></u>	<u><u>10.439.408</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis  
2 Personaleomkostninger  
10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.  
11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

kr.	Aktiekapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	0	-600.808	-100.808
Regulering af egenkapital som følge af praksisændringer	0	0	-3.080.065	-3.080.065
Korrigeret egenkapital 1. januar 2022	500.000	0	-3.680.873	-3.180.873
Overført via resultatdisponering	0	0	-600.616	-600.616
<b>Egenkapital 1. januar 2023</b>	<b>500.000</b>	<b>0</b>	<b>-4.281.489</b>	<b>-3.781.489</b>
Overført via resultatdisponering	0	2.652.530	3.250.424	5.902.954
<b>Egenkapital 31. december 2023</b>	<b>500.000</b>	<b>2.652.530</b>	<b>-1.031.065</b>	<b>2.121.465</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Norgesvej 19 A/S for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

#### Ændring i anvendt regnskabspraksis

Anvendt regnskabspraksis er i forhold til sidste regnskabsår ændret på følgende område:

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder måles fremover efter indre værdis metode i virksomhedens årsregnskab. Virksomheden har valgt at anse indre værdis metode som en konsolideringsmetode. Hidtil blev disse kapitalandele målt til kostpris.

Praksisændringen gennemføres, idet indre værdis metode, hvor den forholdsmæssige andel af resultatet i de underliggende virksomheder løbende indregnes i resultatopgørelsen, vurderes bedre at give et retvisende billede af virksomhedens aktivitet og finansielle stilling.

Den akkumulerede effekt af praksisændringen er indregnet direkte på egenkapitalen primo. Den beløbsmæssige effekt af praksisændringen udgør en forøgelse af årets resultat før skat med 5.999 tkr. (2023: negativt med 265 tkr.). Der er ingen påvirkning på skatten. Balancesummen er steget med 5.999 tkr. (2023: faldet med 3.080 tkr.) og egenkapitalen er steget med 5.999 tkr. (2023: 3.080 tkr.).

Bortset fra ovenstående ændringer er årsregnskabet aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år. Sammenligningstallene er tilpasset den ændrede regnskabspraksis.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

#### Resultatopgørelsen

##### Bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttotab.

##### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

##### Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de underliggende virksomheders resultat efter eliminering af intern avance/tab og efter skat. I tilknyttede virksomheder foretages fuld eliminering af intern avance og tab uden hensyntagen til ejerandele.

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

##### Balancen

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgskostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Grunde og bygninger opskrives til dagsværdi. Opskrivninger og tilbageførsel heraf med fradrag af udskudt skat indregnes direkte i egenkapitalen. Dagsværdien fastsættes på grundlag af en ekstern vurdering, som er baseret på en tilbagediskontering af de forventede fremtidige pengestrømme.

##### Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder måles efter den indre værdis metode. Virksomheden har valgt at anse indre værdis metode som en konsolideringsmetode.

Ved første indregning måles kapitalandele i tilknyttede virksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden.

Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af kapitalandele i dattervirksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

#### Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominal værdi.

#### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

#### Egenkapital

##### *Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode*

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

##### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

#### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontor-ejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

#### Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Dagsværdi

Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et primært marked ikke eksisterer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, som er det marked, som maksimerer prisen på aktivet eller forpligtelsen fratrukket transaktions- og/eller transportomkostninger.

Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor dagsværdien oplyses, er kategoriseret efter dagsværdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:

Niveau 1: Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver/forpligtelser på et velfungerende marked.

Niveau 2: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder på baggrund af observerbare markedsinformationer.

Niveau 3: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder og rimelige skøn foretages på baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.

Hvis det ikke er muligt at opgøre en pålidelig dagsværdi efter ovenstående niveauer, måles aktivet eller forpligtelsen til kostprisen.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 2 Personaleomkostninger

Virksomheden har ingen ansatte.

kr.	2023	2022
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	255.206
	0	255.206
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	168.173	412.489
Andre finansielle omkostninger	156.427	19
	324.600	412.508

#### 5 Materielle anlægsaktiver

kr.	<b>Investerings- ejendomme</b>
Tilgange	2.600.000
Kostpris 31. december 2023	2.600.000
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>2.600.000</b>

For oplysning om sikkerhedsstillelser mv. vedrørende materielle anlægsaktiver henvises til note 11.

#### 6 Investeringsejendomme

Virksomheden foretager investering i udlejningsejendomme. Investeringsejendomme indregnes til dagsværdi med værdiregulering over resultatopgørelsen, jf. reglerne i årsregnskabslovens § 41.

Ejendommen er anskaffet 27. december 2023, hvorfor anskaffelsessummen svarer til dagsværdien pr. 31. december 2023.

#### 7 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	I alt
Kostpris 1. januar 2023	5.000.000	8.000.000	13.000.000
Afgange	0	-8.000.000	-8.000.000
Kostpris 31. december 2023	5.000.000	0	5.000.000
Værdireguleringer 1. januar 2023	-3.346.024	0	-3.346.024
Årets resultat	5.998.554	0	5.998.554
Værdireguleringer 31. december 2023	2.652.530	0	2.652.530
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>7.652.530</b>	<b>0</b>	<b>7.652.530</b>

#### Tilknyttede virksomheder

Navn	Hjemsted	Ejerandel
Østerlække A/S	Haderslev	100,00 %



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 8 Aktiekapital

Aktiekapitalen er fordelt således:

A-aktier, 4.900 stk. a nom. 100,00 kr.	490.000	490.000
B-aktier, 100 stk. a nom. 100,00 kr.	10.000	10.000
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>

#### 9 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	Gæld i alt 31/12 2023	Kortfristet andel	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	<u>375.608</u>	<u>35.005</u>	<u>340.603</u>	<u>187.640</u>
	<u>375.608</u>	<u>35.005</u>	<u>340.603</u>	<u>187.640</u>

#### 10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Andre eventualforpligtelser

Virksomheden er sambeskattet med modervirksomheden Friis Group A/S som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2023 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling.

#### 11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2023.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Carsten Friis

### Direktion

På vegne af: Norgesvej 19 AS

Serienummer: 423b5802-085a-46e1-ba04-26b92eb296b9

IP: 77.241.xxx.xxx

2024-07-01 20:36:13 UTC



## Carsten Friis

### Dirigent

På vegne af: Norgesvej 19 AS

Serienummer: 423b5802-085a-46e1-ba04-26b92eb296b9

IP: 77.241.xxx.xxx

2024-07-01 20:36:13 UTC



## Carsten Friis

### Bestyrelse

På vegne af: Norgesvej 19 AS

Serienummer: 423b5802-085a-46e1-ba04-26b92eb296b9

IP: 77.241.xxx.xxx

2024-07-01 20:37:59 UTC



## Lotte Skovsbøl Friis

### Bestyrelse

På vegne af: Norgesvej 19 AS

Serienummer: f9e5fdbd-49f2-4b56-93f5-5b3a245f79b8

IP: 77.241.xxx.xxx

2024-07-01 20:38:18 UTC



## Ryon Haaland Thomsen

### Bestyrelse

På vegne af: Norgesvej 19 AS

Serienummer: 23e7a8c6-c2f8-43d1-9d62-65963b00fd3c

IP: 80.197.xxx.xxx

2024-07-02 05:49:46 UTC



## Lars Gosvig Mortensen

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: b9153150-95bd-45cd-99fc-21156ad65201

IP: 147.161.xxx.xxx

2024-07-02 05:53:25 UTC



Penneo dokumentnøgle: 82VWK-ESX7C-M67E4-837AU-JJDK4-Y1IWO

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**